[image: image1.png]

	[image: image2.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
	01.06.2010
	№
	107

г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.02.2009 №24 «Об утверждении Положения о Главном контрольном управлении Губернатора и Правительства Камчатского края»

В целях реализации Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» на территории Камчатского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 03.02.2009 №24 «Об утверждении Положения о Главном контрольном управлении Губернатора и Правительства Камчатского края», дополнив часть 3.1. раздела 3 пунктом 11 следующего содержания:
«11) координация деятельности исполнительных органов государственной власти Камчатского края в части соблюдения установленного порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) в соответствующих сферах деятельности; сбор и обобщение сведений о проверках юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, проводимых исполнительными органами государственной власти Камчатского края, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), и ежеквартальное представление в органы прокуратуры сводного отчета о проведенных внеплановых выездных проверках; подготовка предложений по совершенствованию порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Первый вице-губернатор - первый заместитель
председателя Правительства Камчатского края
 И.А. Третьякова